



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
PROCESSO N.º: PMH-130320-PP01.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 06/04/2020.
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00m.

OBJETO	
Aquisição de material de construção civil compreendendo hidrossanitários, elétrico, pintura e equipamentos destinados a suprir as necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Hidrolândia/CE.	

LOTE 01 - MATERIAL HIDRO-SANITÁRIO (LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS)						
PARTICIPAÇÃO: EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI/COOPERATIVA (Lei Federal nº 11.488/2007)						
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25MM X 3/4".	UND	41	KRONA	1,00	41,00
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32MM X 1".	UND	26	KRONA	2,00	52,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO.	UND	104	CENSI	10,00	1040,00
4	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO – COM BASE E TAMPA DE PLÁSTICO SOPRADO – UTILIZADO PARA AFIXAÇÃO, NA FURAÇÃO DO VASO, PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE DIMENSÕES CONFORME NBR 11778, 11990, 11991.	UND	45	SAMPLAS	25,00	1125,00
5	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL, NO FORMATO OVALADO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA (MODELO CONVENCIONAL).	UND	26	CELITE	140,00	3640,00
6	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA NA COR BRANCA (MODELO CONVENCIONAL)	UND	26	CELITE	290,00	7540,00
7	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 1/2 - 3/4	UND	80	DUDA	7,50	600,00



8	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA.	UND	40	KRONA	1,50	60,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 25MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA.	UND	31	KRONA	3,50	108,50
10	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO.	UND	31	KRONA	2,50	77,50
11	BUCHA DE REDUÇÃO 100MM X 50MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO.	UND	22	KRONA	7,00	154,00
12	CAP DE 25MM SOLDÁVEL.	UND	17	KRONA	1,00	17,00
13	CAP DE 50MM SOLDÁVEL.	UND	17	KRONA	6,00	102,00
14	COLA PARA PVC 75G	UND	31	POLYTUBES	5,00	155,00
15	COLA PARA PVC, TUBO COM 175G.	UND	31	KRONA	15,00	465,00
16	CAIXA DE DESCARGA EM PVC, COM VAZÃO CONTROLADA, COM VAZÃO REGULÁVEL, ENTRE 6,8 À 9,0 LITROS. COM RÉGUA SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, COR BRANCA, CLASSE A.	UND	41	SAMPLAS	26,00	1066,00
17	CHUVEIRO PVC DE 1/2 BRANCO.	UND	40	LUCONI	7,00	280,00
18	CAIXA D'ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO 500L, LISA, AUTOLIMPANTE. PRODUZIDA EM POLIÉSTER REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO, NA COR AZUL E ATENDA AS NORMAS ABNT.	UND	11	FORTLEV	230,00	2530,00
19	CAIXA SINFONADA 100X100X50	UND	21	POLYFOR T	8,50	178,50
20	ENGATE FLEXIVEL PARA USO HIDRÁULICO 50CM	UND	71	KRONA	6,00	426,00
21	FITA VEDA ROSCA 19MMX25M	UND	45	POLYTUBES	4,50	202,50
22	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL.	UND	26	KRONA	1,70	44,20
23	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL.	UND	36	KRONA	5,00	180,00
24	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL.	UND	40	KRONA	1,00	40,00



25	JOELHO DE 25MM, SOLDÁVEL.	UND	71	KRONA	1,00	71,00
26	JOELHO DE 32MM, SOLDÁVEL.	UND	26	KRONA	3,00	78,00
27	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL.	UND	50	KRONA	2,00	100,00
28	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL.	UND	21	KRONA	4,00	84,00
29	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL.	UND	41	KRONA	3,00	123,00
30	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA PADRÃO POPULAR.	UND	21	CELITE	70,00	1470,00
31	LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA PADRÃO POPULAR	UND	21	CELITE	140,00	2940,00
32	LUVA DE 25MM SOLDÁVEL.	UND	50	KRONA	1,00	50,00
33	LUVA DE 50MM SOLDÁVEL.	UND	40	KRONA	4,00	160,00
34	LUVA DE CORRER DE 25MM SOLDÁVEL.	UND	30	KRONA	8,50	255,00
35	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇAS COM BUCHAS 10	UND	85	BLUKIT	3,00	255,00
36	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" COM ACABAMENTO	UND	22	BOGNAR	60,00	1320,00
37	REGISTRO DE GAVETA 3/4 COM ACABAMENTO	UND	22	BOGNAR	60,00	1320,00
38	REGISTRO SOLDÁVEL 25MM	UND	17	DURIN	8,00	136,00
39	REGISTRO SOLDÁVEL 50MM	UND	17	DURIN	28,00	476,00
40	SIFRÃO EXTENSIVO SIMPES	UND	66	KRONA	6,00	396,00
41	TÊ (90º) DE 25MM SOLDÁVEL.	UND	54	KRONA	1,00	54,00
42	TÊ (90º) DE 32MM SOLDÁVEL.	UND	35	KRONA	4,00	140,00
43	TÊ (90º) DE 50MM - SOLDÁVEL.	UND	27	KRONA	7,00	189,00
44	TE ESGOTO DE 40MM	UND	22	KRONA	3,00	66,00
45	TE ESGOTO DE 100MM	UND	27	KRONA	12,00	324,00
46	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - PLÁSTICO.	UND	60	HERC	14,00	840,00
47	TORNEIRA DE PLÁSTICO COM BICO ROSCÁVEL 3/4.	UND	60	DURIN	5,00	300,00
48	TORNEIRA PLÁSTICO 1158	UND	60	KRONA	5,00	300,00
49	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA, COM ACABAMENTO CROMADO, BICA MÓVEL COM	UND	32	BOGNAR	65,00	2080,00



	AREJADOR						
50	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100MM, COMPRIMENTO 6M, APLICAÇÃO ESGOTO.	VR	245	KRONA	60,00	14700,00	
51	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40MM, COMPRIMENTO 6M, APLICAÇÃO ESGOTO.	VR	29	KRONA	25,00	725,00	
52	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50MM, COMPRIMENTO 6M, APLICAÇÃO ESGOTO.	VR	25	KRONA	36,00	900,00	
53	TUBO SOLDÁVEL 25MM VARA COM 6 METROS.	VR	70	KRONA	15,00	1050,00	
54	TUBO SOLDAVEL 32MM VARA COM 6 METROS	VR	21	KRONA	38,00	798,00	
55	TUBO SOLDAVEL 50MM VARA COM 6 METROS	VR	23	KRONA	55,00	1265,00	
56	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	27	KRONA	10,00	270,00	
57	UNIÃO SOLDAVEL 25MM	UND	29	KRONA	6,00	174,00	
58	UNIÃO SOLDAVEL 32MM	UND	35	KRONA	9,00	315,00	
59	VALVULA PARA LAVATORIO E TANQUE EM PLASTICO	UND	46	POLYFOR T	4,00	184,00	
VALOR GLOBAL						54032,20	

PRAZOS

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS.**

Prazo de Fornecimento: **31.12.2020.**

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: **F. DJANICE OLIVEIRA ARAUJO**

Endereço: **RUA 27 DE DEZEMBRO, S/N**

Cidade: **HIDROLÂNDIA**

CNPJ: **01.472.279/0001-79**

CGF: **069779236**

Fone: **(88) 36381171/(85)999291446**

e-mail: **djanicearaujo@gmail.com**



HIDROLÂNDIA, 03 DE ABRIL DE 2020

Francisca Dianice Oliveira Araújo

FRANCISCA DJANICE OLIVEIRA ARAÚJO

CPF: 728.753.563-72

(TITULAR/EMPRESÁRIA)

**FRANCISCA DJANICE OLIVEIRA
ARAÚJO**

CPF: 728.753.563-72

TITULAR



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
PROCESSO N.º: PMH-130320-PP01.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 06/04/2020.
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00m.

OBJETO						
Aquisição de material de construção civil compreendendo hidrossanitários, elétrico, pintura e equipamentos destinados a suprir as necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Hidrolândia/CE.						

LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO						
PARTICIPAÇÃO: EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI/COOPERATIVA (Lei Federal nº 11.488/2007)						
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO 25-32.	UND	21	INCA	1,80	37,80
2	ABRAÇADEIRA DE AÇO 32-42.	UND	21	INCA	2,50	52,50
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 205 MM.	UND	700	DISMA	0,15	105,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28 MM.	UND	700	DISMA	0,25	175,00
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM.	UND	700	DISMA	0,30	210,00
6	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLOURESCENTE COM RABICHO.	UND	41	ENERBRAS	3,00	123,00
7	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27.	UND	62	ILUMI	5,00	310,00
8	CANALETA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE 2MT	UND	90	ILUMI	9,00	810,00
9	CABO FLEXÍVEL DE 1,5MM ² PEÇA 100 METROS.	PÇ	12	COBREC OM	100,00	1200,00
10	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM ² PEÇA 100 METROS.	PÇ	37	COBREC OM	150,00	5550,00
11	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM ² PEÇA 100 METROS.	PÇ	17	COBREC OM	240,00	4080,00
12	CABO FLEXÍVEL DE 6,0MM ² PEÇA 100 METROS.	PÇ	10	COBREC OM	380,00	3800,00
13	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM ² - PEÇA 100 METROS.	PÇ	6	COBREC OM	400,00	2400,00
14	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM -	PÇ	6	COBREC	500,00	3000,00



	PEÇA 100 METROS			OM		
15	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2 EM PVC.	UND	150	TRAMONTINA	2,50	375,00
16	CONECTOR PARA ATERRAMENTO EM COBRE COM ESPESSURA DE 50MM.	UND	21	UNIVERSAL	3,00	63,00
17	CURVA ELETRODUTO PVC 3/4 X 90º COM ROSCA.	UND	31	KRONA	4,00	124,00
18	CURVA ELETRODUTO PVC 3/4 X 180º COM ROSCA.	UND	21	KRONA	6,00	126,00
19	CURVA ELETRODUTO PVC 2 X 90º COM ROSCA	UND	31	KRONA	12,00	372,00
20	CURVA ELETRODUTO PVC 2X 180º COM ROSCA	UND	21	KRONA	25,00	525,00
21	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A.	UND	90	ELETROMAR	12,00	1080,00
22	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A.	UND	21	ELETROMAR	15,00	315,00
23	ELETRODUTO RIGIDO 3/4 COM ROSCA 3 METROS	VR	40	KRONA	10,00	400,00
24	ELETRODUTO RIGIDO 2POL COM ROSCA 3 METROS	VR	40	KRONA	35,00	1400,00
25	ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDA	KG	70	OK	25,00	1750,00
26	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM PEÇA 50M	PÇ	16	KRONA	100,00	1600,00
27	FITA DE ALTA FUSÃO DE 19MM X 2 M.	UND	15	3M	10,00	150,00
28	FITA ISOLANTE 19MM X 20 M.	UND	45	3M	7,00	315,00
29	HASTE DE ATERRAMENTO BANHADO EM COBRE NO TAMANHO DE 1M / X 518.	UND	50	UNIVERSAL	15,00	750,00
30	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR.	UND	59	ROMAZI	6,00	354,00
31	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR.	UND	45	ROMAZI	9,00	405,00
32	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	UND	47	ROMAZI	8,00	376,00
33	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 2P+T 10A	UND	35	ROMAZI	8,00	280,00
34	LUVA ELETRODUTO PVC 2POL COM ROSCA	UND	21	KRONA	6,00	126,00



35	LUVA ELETRODUTO PVC ¾ COM ROSCA	UND	21	KRONA	2,00	42,00
36	LÂMPADA DE LED 15W/220 V.	UND	105	BLUMEN AU	25,00	2625,00
37	LÂMPADA DE 9W/220 V.	UND	105	BLUMEN AU	12,00	1260,00
38	LÂMPADA DE LED 20W.	UND	105	BLUMEN AU	45,00	4725,00
39	MINE POSTE EM FERRO GALVANIZADO PARA ENTRADA MONOFÁSICA MEDINDO ALTURA DE 1,8 X 1 ¼".	UND	40	UNIVESA L	26,00	1040,00
40	PLUG MACHO MONOFÁSICO.	UND	40	TRAMO NTINA	4,00	160,00
41	PLUG FÊMEA MONOFÁSICO 2P+T	UND	40	TRAMO NTINA	6,00	240,00
42	QUADRO MONOFASICO PADRAO PLASTICO	UND	14	TAF	40,00	560,00
43	QUADRO TRIFÁSICO PADRAO PLASTICO	UND	14	TAF	150,00	2100,00
44	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 2P+T PADRÃO	UND	51	ROMAZI	6,00	306,00
45	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T PADRÃO	UND	51	ROMAZI	8,00	408,00
VALOR GLOBAL						46205,30

PRAZOS

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS.**

Prazo de Fornecimento: **31.12.2020.**

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social:	F. DJANICE OLIVEIRA ARAUJO		
Endereço:	RUA 27 DE DEZEMBRO, S/N		
Cidade:	HIDROLÂNDIA		
CNPJ:	01.472.279/0001-79	CGF:	069779236
Fone:	(88)36381171/(85)999291446	e-mail:	djanicearaujo@gmail.com



HIDROLÂNDIA, 03 DE ABRIL DE 2020

Francisca Djance Oliveira Araújo

FRANCISCA DJANICE OLIVEIRA ARAÚJO
CPF: 728.753.563-72
(TITULAR/EMPRESÁRIA)

FRANCISCA DJANICE OLIVEIRA
ARAÚJO
CPF: 728.753.563-72
TITULAR



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE SUCÇÃO	UNID	1,40	1,40
2	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,50	15,00
3	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	0,15	0,15
4	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	0,20	2,00
5	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	0,30	3,00
6	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00
7	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	5,00	50,00
8	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00
9	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00
10	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00
11	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00
12	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00
13	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00
14	RECALCADA DE ALUMINIO	M2	1,00	10,00

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]